50.2.1.-  Aprobar  convalidación  del  gasto  correspondiente  a  las  facturas  n.º 

1/250434,  y  1/250435,  las  dos  de  fecha  23/09/2025,  por  el  concepto  de 
“Fabricación  de  varias  urnas  de  metacrilato  para  las  exposiciones:  365º-
Recuenco, Star Wars y Héroes. Fans y Rock & Roll, por un importe total de 
1.419,81€ (Mil cuatrocientos diecinueve euros con ochenta y un centimos) IVA 
incluido, y autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a 
favor  de  la  empresa  ARTESANÍA  PLASTICO  ROTULAC  SL,  CON  CIF: 
B50589845, y por el concepto e importe antes indicado con cargo a la partida